
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                        
 

Số:         /QĐ-UBND 
 

Gia Lai, ngày      tháng     năm 2025 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI 

ở đơn vị bầu cử số 2 tỉnh Gia Lai 
––––––––––––– 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  
Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 

25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu 
Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 85/NQ-HĐBCQG ngày 15 tháng 12 năm 2025 của Hội 
đồng bầu cử quốc gia về số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng 
đại biểu Quốc hội được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử của tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Kết luận số 71-KL/TU ngày 30 tháng 12 năm 2025 của Ban Thường 
vụ Tỉnh ủy; 
 Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và Ban 
Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI ở đơn vị bầu 
cử số 2 tỉnh Gia Lai (gọi tắt là Ban bầu cử đại biểu Quốc hội số 2), gồm các ông, 
bà có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh 
ủy, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban: 
a) Ông Hà Duy Trung, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam tỉnh, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 

b) Bà Huỳnh Thị Ngọc Hà, Ủy viên Thường trực, Trưởng ban Ban Văn 
hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh. 

3. Thư ký: Ông Nguyễn Hữu Nhân, Phó Trưởng phòng Phòng Nội chính 
thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

4. Ủy viên: 
a) Ông Lê Thanh Tùng, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân 

phường An Nhơn; 

3362 31 12



2 
b) Ông Nguyễn Thành Trung, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân 

dân phường An Nhơn Đông; 
c) Ông Trịnh Xuân Long, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân 

phường An Nhơn Nam; 
d) Bà Nguyễn Thị Tuyết, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã 

Phù Cát; 

đ) Ông Nguyễn Văn Hưng, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân 
xã Cát Tiến; 

e) Ông Phạm Dũng Luận, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã 
Đề Gi; 

g) Ông Võ Trọng Nhân, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã 
Hội Sơn; 

h) Ông Lê Quốc Cường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Bình Định; 
i) Ông Nguyễn Văn Lê, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ngô Mây; 

k) Ông Đinh Thành Tiến, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hòa Hội; 
l) Ông Võ Hoàng Lưu, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường An Nhơn Bắc; 
m) Ông Nguyễn Vũ Bằng, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Xuân An. 

 Điều 2. Ban bầu cử đại biểu Quốc hội số 2 thực hiện nhiệm vụ, quyền 
hạn theo quy định tại khoản 3 Điều 24 của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và 
đại biểu Hội đồng nhân dân và hết nhiệm vụ sau khi Hội đồng bầu cử quốc gia 
kết thúc việc tổng kết công tác bầu cử đại biểu Quốc hội trong cả nước theo 
quy định. 

Ban bầu cử đại biểu Quốc hội số 2 có con dấu riêng, trụ sở làm việc đặt 
tại Ủy ban nhân dân phường An Nhơn. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 
Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 
Nơi nhận:                                   
- Như Điều 3;               
- Hội đồng bầu cử quốc gia; 
- Bộ Nội vụ; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Thành viên Ủy ban bầu cử tỉnh; 
- HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN  
xã, phường liên quan; 
- Lưu: VT, C7. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 

 


